

**Amenajarea unei alei din parcul
central or. Glodeni**
(denumirea obiectivului)

WinCmera
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de constructie

Valoarea de deviz 465 823,22 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	73,9122	57,66	4 261,777
2.	7123010010200	Betonist	h-om	7,0930	57,66	408,982
3.	7123011000200	Betonist	h-om	87,3000	57,66	5 033,718
4.	7129020012800	Pavator	h-om	794,5179	57,66	45 811,903
5.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	55,7700	57,66	3 215,698
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	152,4000	57,66	8 787,384
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	7,5000	57,66	432,450
8.	8141260100100	Fasonator	h-om	4,2000	57,66	242,172
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	454,5018	57,66	26 206,575
10.	9310060019920	Muncitor deserveire CM	h-om	25,8920	57,66	1 492,933
11.	9310060019922	Muncitor deserveire	h-om	30,2320	57,66	1 743,177
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	3,6747	57,66	211,883
13.	9312040019600	Sapator	h-om	23,5155	57,66	1 355,904
		Total manopera				121 525,57

Materiale:

1.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,4500	28,00	12,600
2.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0130	14,00	0,182
3.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,8750	42,00	36,750
4.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	6,1000	2,30	14,030
5.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0700	8,00	0,560
6.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	6,1000	12,00	73,200
7.	1019460	Banda "TIXB-304"	kg	0,0960	36,00	3,456
8.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0600	45,00	2,700
9.	1019852	Vopsea	kg	0,2700	35,00	9,450
10.	110-9126	Placi metalice	buc	0,0000	0,00	0,000
11.	1212121212121	apa	m3	2,7000	15,00	40,500
12.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	38,1110	140,00	5 335,540
13.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,1765	140,00	164,710
14.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,9023	210,00	1 239,483

15.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	59,0050	210,00	12 391,050
16.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,5019	210,00	735,399
17.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	60,0226	210,00	12 604,746
18.	1421302200460	Coloranti	kg	2,5000	15,00	37,500
19.	201-9024	Stilpi din otel	t	0,3790	18 000,00	6 822,000
20.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0050	15 000,00	75,000
21.	2030112931102	Urne	buc	9,0000	450,00	4 050,000
22.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	3,7924	14,00	53,094
23.	2320167317232	Dicloretan	kg	3,9647	38,00	150,659
24.	2462106110467	Codez - 100	kg	1,5514	47,00	72,916
25.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	9,0000	600,00	5 400,000
26.	2521216700000	Teava din PVC neplastifiata	m	180,9990	16,00	2 895,984
27.	2523156670000	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri)	buc	29,4770	28,00	825,356
28.	252536355	Intrerupator automat 1p 6A,BA47-29/1/6B	buc	5,0000	280,00	1 400,000
29.	2525363554245	Intrerupator BH 32/3/20.2 OA	buc	1,0000	84,00	84,000
30.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	484,2348	1,70	823,199
31.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 120,6080	1,70	1 905,034
32.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	103,7080	1,70	176,304
33.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 401,9700	1,70	2 383,349
34.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	526,7850	1,70	895,534
35.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	11 016,9774	1,70	18 728,862
36.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0185	3 200,00	59,200
37.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,9525	2,30	15,991
38.	2661112800500	Placi din beton mozaicate	m2	9,5481	140,00	1 336,734
39.	2661112800600	Placi din beton	m2	51,0000	95,00	4 845,000
40.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare (Caramida Pavaj vibro-presat gr. 40mm)	m2	710,8857	105,00	74 642,999
41.	2663102100000	Beton	m3	1,0800	1 200,00	1 296,000
42.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	24,5873	0,00	0,000
43.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,2596	0,00	0,000
44.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,3000	0,00	0,000
45.	2666122800325	Bordura beton (Bordur vibro-pres mic 500x300x100)	m	382,4427	74,00	28 300,760
46.	26661228003251	Bordura beton Bordur vibro-pres BRUS D=120x120x400mm	m	94,6710	92,00	8 709,732
47.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	11,8077	34,00	401,462
48.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	43,0950	5,00	215,475
49.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	14,0076	18,00	252,137
50.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,1188	15,00	46,782
51.	4100126202818	Apa	m3	7,4710	15,00	112,065
52.	5009062	Papuci de cablu	buc	36,6000	4,00	146,400
53.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIC-50"	buc	5,0000	8,00	40,000
54.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0211	24,00	0,506
55.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0800	16,00	1,280
56.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0040	36 000,00	144,000
57.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	1,2700	58,00	73,660
58.	52563241424242	Corp de iluminat LED STREET Parc, P:60W, IP53	buc	8,0000	420,00	3 360,000
59.	532535353	Dulap de distributie PH-/23,074V2 IP54,240x330x/	buc	1,0000	640,00	640,000
60.	542535353	Cablu ABBF 3x2.5mm2	m	40,0000	8,00	320,000
61.	5425353531	Cablu ABBF 3x4mm2	m	214,0000	12,00	2 568,000
62.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0780	42,00	3,276
63.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la	kg	0,2120	56,00	11,872

		0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
		Total materiale de construcții				211 082,35

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2346	250,00	308,650
2.	030201	Cricuri hidraulice, tonaj 6,3 t	h-ut	1,1334	16,00	18,134
3.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	7,6200	18,00	137,160
4.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	7,6200	8,00	60,960
5.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	6,7200	10,00	67,200
6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,3600	42,00	57,120
7.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	28,00	6,160
8.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	14,00	3,080
9.	160202	Macara pe tractor 121 (165) kW (c.p.) 10 t (cu remorca)	h-ut	1,1298	120,00	135,576
10.	160601	Tractoare pe senile cu troliu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	1,5971	350,00	558,985
11.	161002	Automacara, 16 t	h-ut	0,3827	360,00	137,772
12.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	20,8782	24,00	501,077
13.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	10,4391	18,00	187,904
14.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,0000	10,00	20,000
15.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,0200	11,00	44,220
16.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	17,2928	250,00	4 323,200
17.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0311	380,00	11,818
18.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,5388	350,00	188,580
19.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,0380	42,00	43,596
20.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0986	18,00	1,775
21.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,2900	16,00	20,640
22.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	12,0420	12,00	144,504
23.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	16,00	4,160
24.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,4325	280,00	121,100
25.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	13,9411	350,00	4 879,385
26.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,3800	14,00	5,320
27.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2346	350,00	432,110
28.	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	0,6808	380,00	258,704
		Total utilaje de construcții				12 678,89

Cheltuieli directe	Lei	388 186,02
Total		388 186,02
TVA	20 %	77 637,20

Total deviz:

465 823,2
2

Intocmit

II "Gamureac Alexandru"

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)